
 

 

27 de mayo de 2021 
CNR-217-2021 

 
TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO 

 
 
M.Ed. Francisco González Alvarado 
Dr. Gustavo Gutiérrez Espeleta 
Ing. Luis Paulino Méndez Badilla 
MBA. Rodrigo Arias Camacho 
Dr. Emmanuel González Alvarado 
 
Estimados señores: 
 
Les  transcribo  el acuerdo  tomado por  el Consejo  Nacional  de  Rectores en la sesión   
No.18-2021, celebrada el 25 de mayo de 2021, en el artículo 3, inciso b), titulado Correspondencia, 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
Mediante oficio UNA-CIT-OFIC-008-2021 de 24 de mayo de 2021, suscrito por la señora Marly Yisette 

Alfaro Salas, coordinadora de Comisión de Teletrabajo, remite la propuesta del documento para el 

“Congreso Internacional de Teletrabajo: sostenibilidad, cultura digital y transformación social en 

América Latina” y solicita la declaratoria de interés institucional del evento. 

SE ACUERDA: 
 

A. DECLARAR DE INTERÉS INSTITUCIONAL EL “CONGRESO INTERNACIONAL DE 
TELETRABAJO: SOSTENIBILIDAD, CULTURA DIGITAL Y TRANSFORMACIÓN 
SOCIAL EN AMÉRICA LATINA”, QUE SE LLEVARÁ A CABO DEL 21 AL 24 DE 
SETIEMBRE DE 2021. 

 
B. SOLICITAR A LAS RECTORÍAS ELEVAR LA RECOMENDACIÓN A LOS CONSEJOS 

UNIVERSITARIOS E INSTITUCIONAL. 
 

C. ACUERDO FIRME. 
 

Atentamente,  
 
 
 
 
Eduardo Sibaja Arias 
Director de OPES 

 
C:  Archivo 
 
ESA/GHM/CONARE-UNA/.doc*21 
 

 

 


		2021-05-27T13:56:59-0600
	JOSE EDUARDO SIBAJA ARIAS (FIRMA)




